

Kształcenie:

Warunkiem koniecznym do wykonywania zawodu Układacz nawierzchni drogowych jest ukończenie specjalistycznego szkolenia, a następnie zdanie egzaminu teoretycznego i praktycznego przeprowadzonego przez komisję powołaną przez Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego w Warszawie (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001 roku, Dz. U. Nr 118 z dnia 15.10.2001 r. poz. 1263).

Szkolenia operatorów maszyn drogowych oferują:

Budus S.C. Ośrodek Szkolenia Operatorów

ul. Piłsudskiego 141, 90-001 Łódź
tel. 516 025 045, 502 659 010
www.budus.edu.pl
budus@budus.edu.pl

Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Dobieszkowie

Dobieszków 70, 95-010 Stryków
tel. (42) 710-90-90
www.osz-dobieszkow.ohp.pl
dobieszkow@hoteldobieszkow.com.pl

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego w Warszawie

ul. Racjonalizacji 6/8, 02-673 Warszawa
tel. 22 843 02 01
www.imbigs.pl
imb@imbigs.pl

**Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:**

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź
tel. (42) 663 02 55, 663 02 73

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:
ul. Wojska Polskiego 2
97 - 300 Piotrków Trybunalski
tel. (44) 649 60 87

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz
tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice
tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Układacz nawierzchni drogowych

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności 711606



<https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/infodoradca/-/InfoDoradcaPlus/litera/U-> dostęp 18.05.2020

**Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Sieradzu**

Układacz nawierzchni drogowych zajmuje się układaniem, naprawą i konserwacją różnego rodzaju nawierzchni drogowych na jezdniach, chodnikach, parkingach, skarpach, placach i ścieżkach rowerowych, przy użyciu specjalistycznych narzędzi i maszyn do robót drogowych.

Zadania zawodowe:

- organizowanie stanowiska pracy z uwzględnieniem przepisów: prawa pracy, bhp, ppoż. ochrony środowiska i ergonomii przy wyznaczaniu przebiegu trasy drogowej;
- przygotowywanie zgodnie z dokumentacją techniczną koryta drogi pod wszelkiego rodzaju nawierzchnie;
- wyznaczanie profilu, krawędzi, spadków podłużnych i poprzecznych nawierzchni;
- określanie właściwości materiałów do robót drogowych;
- wykonywanie podłoży wzmocnionych oraz podbudów nawierzchni drogowych;
- wykonywanie nawierzchni drogowych bitumicznych z betonów cementowych;
- wykonywanie nawierzchni drogowych z elementów brukarskich kamiennych, betonowych oraz klinkieru;
- wykonywanie kalkulacji robót, kosztorysów na roboty drogowe, rozliczeń za robocizną, materiały, sprzęt i maszyny dla podstawowych robót drogowych;
- ocenianie jakości i poprawności wykonanej pracy;

- wykonywanie napraw i konserwacji różnego rodzaju nawierzchni drogowych;
- współpraca z przełożonymi i klientami w zakresie realizacji świadczonych usług.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Wykształcenie kierunkowe w zawodzie nie jest wymagane, jednak pracodawcy preferują kandydatów z wykształceniem zawodowym o profilach związanych z budową dróg lub budownictwem. Podstawowym wymogiem do wykonywania zawodu jest ukończenie szkolenia, zdanie egzaminu i uzyskanie świadectwa uprawniającego do obsługi maszyn i urządzeń do robót drogowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z 20 września 2001 roku (Dz. U. Nr 118 z dnia 15.10.2001 r. poz. 1263). Specyfika pracy, obsługa maszyn i urządzeń wymagają od kandydata do pracy umiejętności technicznych, czytania rysunku technicznego, wiedzy niezbędnej z zakresu matematyki i fizyki. Niezbędna jest znajomość technik wykonywania nawierzchni brukarskich i stosowanie w praktyce procedury zagęszczania mas bitumicznych i betonowych. Dodatkowym atutem kandydata do pracy jest posiadanie prawa jazdy kategorii B, które umożliwi kierowanie ciężkim sprzętem drogowym. Przydatna jest podstawowa znajomość języka obcego, umożliwiająca korzystanie z dokumentacji obcojęzycznej oraz podjęcie pracy za granicą.

Wymagania psychofizyczne:

Układacz nawierzchni drogowych swoją pracę wykonuje często zespołowo, dlatego wymagana jest komunikatywność i zdolność do współdziałania w zespole zadaniowym. Powinny go cechować: sprawność manualna i ruchowa, odporność na zmienne warunki atmosferyczne, zdolność koncentracji uwagi, wyobraźnia przestrzenna, wytrzymałość na długotrwały wysiłek fizyczny, sumienność, wytrwałość oraz odporność emocjonalna.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Praca zalicza się do robót ciężkich i wykonywanych w ciągłym ruchu, dlatego przeciwwskazania stanowią problemy z układem kostno-stawowym, mięśniowym, układem krążenia, oddechowym oraz wady narządów słuchu i wzroku, zaburzenia neurologiczne, psychiczne, nałogi i alergię.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Układacz nawierzchni drogowych może podejmować pracę w specjalistycznych przedsiębiorstwach budownictwa drogowego budujących oraz utrzymujących drogi i obiekty drogowe, w firmach remontowo - budowlanych oraz w wytwórniach materiałów budowlanych i drogowych. Może także prowadzić własną działalność gospodarczą o profilu usługowym dla różnych podmiotów i osób fizycznych.